
МИНИСТЕРСТВО 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

КУЗБАССА

П Р И К А З

от 02.12.2022 № 01-05/261

г. Кемерово

Об утверждении перечня должностных лиц 
Министерства промышленности и торговли Кузбасса, 

уполномоченных на осуществление федерального государственного 
лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по 

заготовке, хранению, переработке 
и реализации лома черных и цветных металлов

В соответствии с пунктами 15, 19 Положения о лицензировании 
деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома 
черных и цветных металлов, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 980 «О некоторых 
вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, 
переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также 
обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их 
отчуждения»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Министерства 

промышленности и торговли Кузбасса, уполномоченных на 
осуществление федерального государственного лицензионного контроля 
(надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и 
реализации лома черных и цветных металлов (далее - перечень).

2. Начальнику управления лицензирования Караеву Д.А. ознакомить 
с содержанием настоящего приказа и приложений к нему всех работников 
Министерства промышленности и торговли Кузбасса, замещающих 
должности, перечисленные в перечне.

3. Главному консультанту-юрисконсульту отдела правовой работы 
Ильчук Д.А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  
Кузбасса», на «Официальном интернет-портале правовой информации»



2

(www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства 
промышленности и торговли Кузбасса в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ действует до 1 сентября 2028 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя
Правительства Кемеровской области 

Кузбасса -  министр промышленности 
и торговли Кузбасса

http://www.pravo.gov.ru


3

Утвержден приказом 
Министерства промышленности 

и торговли Кузбасса 
от 02.12.2022 № 01-05/261

Перечень должностных лиц 
Министерства промышленности и торговли Кузбасса, 

уполномоченных на осуществление федерального государственного 
лицензионного контроля (надзора) 

за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации
лома черных и цветных металлов

1. Должностные лица управления лицензирования Министерства 
промышленности и торговли Кузбасса, уполномоченные на осуществление 
федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за 
деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома 
черных и цветных металлов:

начальник управления лицензирования;
заведующий сектором лицензирования оборота лома металлов; 
консультант сектора лицензирования оборота лома металлов.


